UBND HUYỆN MAI SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 287/PGDĐT

Mai Sơn, ngày 11 tháng 4 năm 2020

V/v thực hiện Lịch phát sóng dạy học

trên truyền hình; dạy học qua internet

 Kính gửi: Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Thông báo số 132/TB-SGDĐT ngày 10/4/2020 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Sơn La về việc thông báo Lịch phát sóng dạy học trên truyền

hình, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Thông báo Lịch phát sóng dạy học trên truyền hình trên kênh STV từ

ngày 13/4/2020 đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, cha mẹ học sinh và học sinh

của đơn vị, cụ thể:

Buổi sáng
Khối

lớp

Thời

lượng
Thứ 2 Thứ 3 Thứ 4 Thứ 5 Thứ 6 Thứ 7

Từ 9h5-9h45 Lớp 9 30'
Tiếng

Anh
Toán

Ngữ

văn

Tiếng

Anh
Toán

Ngữ

văn

Giao giáo viên dạy các môn theo lịch phát sóng theo dõi, hướng dẫn học sinh

tham gia học tập đảm bảo hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế của từng đơn vị.

2. Xây dựng kế hoạch hướng dẫn học sinh học trên sóng truyền hình; dạy

học qua internet (khảo sát, nắm bắt điều kiện học tập của học sinh; lựa chọn nội

dung, chuẩn bị các điều kiện dạy học, sắp xếp thời khóa biểu, thông báo thời

khóa biểu, phân công giáo viên giảng dạy, lựa chọn hình thức chuyển tài liệu

cho học sinh…). Có phương án xử lý đối với những học sinh không đủ điều kiện

tham gia học qua truyền hình và internet.

3. Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị

báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua Bộ phận chuyên môn cấp phổ

thông) hoặc số điện thoại 0915.822.356, 0912.555.532 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, Thảo (01b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phát

 2

		2020-04-11T20:37:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Phát<phatnv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-11T20:46:48+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!